
 

 

UCHWAŁA NR XIII/89/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NIEMCZY 

z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego publicznych dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, ze zm.) oraz art. 40 ust. 3, 8 i 9 ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320, ze zm.) 

Rada Miejska w Niemczy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za zajęcie pasa drogowego publicznych dróg gminnych, zarządzanych przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m² powierzchni jezdni pasa drogowego publicznych dróg gminnych, o których mowa 

w § 1 pkt 1 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 50% szerokości - 5,00 zł; 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości - 8,00 zł. 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się także do chodników, placów, zatok postojowych 

i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych. 

3. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za każdy dzień 

zajęcia 1 m² pasa drogowego w wysokości - 5,00 zł. 

4. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego, w celu prowadzenia robót dotyczących infrastruktury 

telekomunikacyjnej, o których mowa w ustawie z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci 

telekomunikacyjnych stawka opłaty wynosi za jeden dzień zajmowania pasa drogowego - 0,20 zł. 

5. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowany jak zajęcie pasa drogowego 

przez 1 dzień. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się roczne stawki opłat za 1 m² 

powierzchni pasa drogowego publicznej drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia 

- 100,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 25 kwietnia 2025 r.

Poz. 2202



2. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się roczną stawkę 

opłaty za 1 m² pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia w wysokości - 

200,00 zł. 

2a. Za zajęcie pasa drogowego w celu  umieszczenia w nim obiektów i urządzeń infrastruktury, o których 

mowa w ustawie z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług telekomunikacyjnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 311) ustala się stawkę w wysokości - 20,00 zł. 

3. Przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawkę w wysokości 10% 

określonej w ust. 1 i 2. 

4. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1, 2, 2a i 3 obejmują pełny rok kalendarzowy 

umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

5. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek, opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby 

dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

§ 4. Za zajęcie 1 m² powierzchni jezdni pasa drogowego, w przypadkach określonych w § 1 pkt 3 opłaty  

za każdy dzień zajęcia ustala się w wysokości: 

1) 1,50 zł - obiekty usługowe i handlowe; 

2) 0,20 zł - części składowe budynku w szczególności: wykusze, balkony, wiatrołapy, schody, pochylnie, 

podjazdy dla osób niepełnosprawnych; 

3) 0,10 zł - pod docieplenie elewacji, przez co należy rozumieć warstwy konstrukcyjne, takie jak: klej, 

styropian, siatkę, tynk zewnętrzny; 

4) 2,00 zł - urządzenia obce inne niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 5. Stawki opłaty za umieszczenie 1 m2 powierzchni reklamy za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, 

ustala się w wysokości:  

1) 2,50 zł - reklamy na budynku; 

2) 5,00 zł - reklamy rozwieszone nad drogą w formie banerów; 

3) 3,00 zł - pozostałe reklamy. 

§ 6. Stawki opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego na prawach wyłączności, w celach innych 

niż określone w § 2 - 5, ustala się w wysokości:  

1) 0,30 zł - pod ogródki gastronomiczne; 

2) 2,00 zł - pod stoiska handlowe i ekspozycyjne; 

3) 0,10 zł - pod elementy służące dekoracji wejścia do lokalu nie stanowiące oferty handlowej; 

4) 2,00 zł - pod inne cele niewymienione w pkt 1-3. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XVI/87/19 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego publicznych dróg gminnych (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r. 

poz. 542 ze zm.). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy: 

Edyta Mielnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2202


		2025-04-25T10:09:49+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




